Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
МБОУ «Навлинская СОШ № 1»

ПРОТОКОЛ
заседания приемной комиссии
от 29 июня 2022 года                                                                                                  № 1
Состав комиссии:
Председатель: Глазовский М. А., директор школы
Заместитель председателя: Антонова Д. В., заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Фролова И. А., педагог-психолог
                                 Маханова Л. В, учитель русского языка и литературы
                                 Моисеева В. В., учитель математики
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение и утверждение результатов проведения индивидуального отбора учащихся при приеме в 10 класс для получения среднего общего образования.
СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии, директора школы Глазовского М. А., который сказал, что  в 2022-2023 учебном году планируется открытие одного 10 класса универсального профиля, с изучением русского языка и математики на профильном уровне. Михаил Антонович представил список претендентов на зачисление в 10 класс, составленный на основании заявлений родителей (законных представителей). В комиссию по индивидуальному отбору в 10 класс для получения СОО по программам профильного обучения в соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ «Навлинская СОШ № 1» для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения, утвержденного приказом № 12/3 от 10.01.2020г., поступило 18 заявлений.
Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:
- заявления родителей (законных представителей)
- аттестаты об основном общем образовании
- результаты ГИА по образовательным программам основного общего образования по русскому языку и математики
- результаты контрольных работ по предметам по выбору для обучающихся 9-х классов
- документы, подтверждающие индивидуальные учебные достижения обучающихся.
Был сформирован рейтинг обучающихся по результатам индивидуального отбора в 10 класс универсального профиля:
Рейтинговая таблица обучающихся, проходящих индивидуальный отбор
в профильный 10 класс МБОУ «Навлинская СОШ № 1»
	№
п/п
	ФИО
	Средний балл аттестата об основном общем образовании
	Балл по русскому языке ОГЭ
	Балл по математике ОГЭ
	Балл по контрольной работе предмета по выбору
	Дополнительные баллы за интеллектуальные достижения
	Итоговый балл

	Школьный уровень
	Муниципальный уровень
	Региональный уровень
	Всероссийский уровень
	Международный уровень

	1
	Кириллова Евгения Андреевна
	5,00
	5,00
	4,00
	5,00
	20
	40
	0
	0
	0
	79,00

	2
	Борзыкин Артем Сергеевич
	4,80
	5,00
	4,00
	5,00
	10
	40
	0
	0
	0
	68,80

	3
	Видулин Матвей Михайлович
	4,60
	5,00
	4,00
	5,00
	2
	10
	40
	0
	0
	70,60

	4
	Володин Максим Юрьевич
	4,90
	5,00
	4,00
	4,00
	5
	10
	0
	0
	0
	32,90

	5
	Холодков Кирилл Юрьевич
	4,60
	5,00
	4,00
	4,00
	2
	10
	0
	0
	0
	29,60

	6
	Малофеева Алена Алексеевна
	4,40
	5,00
	4,00
	4,00
	2
	10
	0
	0
	0
	29,40

	7
	Фомин Максим Иванович
	3,50
	5,00
	4,00
	4,00
	1
	10
	0
	0
	0
	27,50

	8
	Ткачева Анна Васильевна
	4,00
	5,00
	5,00
	4,00
	1
	0
	0
	0
	0
	19,00

	9
	Иванова Анжела Сергеевна
	4,70
	5,00
	4,00
	4,00
	5
	0
	0
	0
	0
	22,70

	10
	Астахов Никита Андреевич
	4,40
	5,00
	4,00
	4,00
	2
	0
	0
	0
	0
	19,40

	11
	Цепик Диана Николаевна
	4,00
	5,00
	4,00
	4,00
	1
	0
	0
	0
	0
	18,00

	12
	Гаридов Иван Иванович
	3,80
	3,00
	3,00
	4,00
	0
	0
	0
	0
	0
	13,80

	13
	Семыкина Ксения Алексеевна
	3,80
	3,00
	3,00
	4,00
	0
	0
	0
	0
	0
	13,80

	14
	Столицин Илья Вячеславович
	3,80
	3,00
	3,00
	4,00
	0
	0
	0
	0
	0
	13,80

	15
	Елисеев Никита Павлович
	3,70
	3,00
	3,00
	4,00
	0
	0
	0
	0
	0
	13,70

	16
	Власова Карина Агшиновна
	3,60
	3,00
	3,00
	4,00
	0
	0
	0
	0
	0
	13,60

	17
	Лаушкин Николай Сергеевич
	3,50
	3,00
	3,00
	4,00
	0
	0
	0
	0
	0
	13,50

	18
	Жорина Алина Юрьевна
	3,50
	3,00
	3,00
	4,00
	0
	0
	0
	0
	0
	13,50

РЕШИЛИ:
1. Утвердить рейтинг образовательных достижений выпускников 9-х классов для зачисления в 10 класс универсального профиля.
2. По итогам проведения анализа документов, представленных для проведения индивидуального отбора в классы профильного обучения, и на основании рейтинга претендентов рекомендовать к зачислению в 10 профильный класс универсального профиля на 2022-2023 учебный год следующих выпускников 9-х классов в следующем составе:
1. Астахов Никита Андреевич
2. Борзыкин Артем Сергеевич
3. Видулин Матвей Михайлович
4. Володин Максим Юрьевич
5. Власова Карина Агшиновна
6. Гаридов Иван Иванович
7. Елисеев Никита Павлович
8. Жорина Алина Юрьевна
9. Иванова Анжела Сергеевна
10. Кириллова Евгения Андреевна
11. Лаушкин Николай Сергеевич
12. Малофеева Алена Алексеевна
13. Семыкина Ксения Алексеевна
14. Столицин Илья Вячеславович
15. Ткачева Анна Васильевна
16. Фомин Максим Иванович
17. Холодков Кирилл Юрьевич
[bookmark: _GoBack]18. Цепик Диана Николаевна

Председатель: Глазовский М. А., директор школы
Заместитель председателя: Антонова Д. В., заместитель директора по УВР
Члены комиссии: Фролова И. А., педагог-психолог
                                 Маханова Л. В., учитель русского языка и литературы
                                 Моисеева В. В., учитель математики

Секретарь                                    Маханова Л. В.